Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300112

112

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 21/2020

Processo: 338/2015. Contrato: 12/2016. 4º Termo Aditivo. Objeto: Renovar a vigência do
Contrato de pelo período de 12 (doze) meses. Contratado (a): GRÁFICA EDITORA
FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F & F LTDA ME, CNPJ sob o n° 11.114.463/0001-
09. Assinaturas: pelo (a) Contratante: Eduardo Pereira, Gerente Geral e Raquelson dos
Santos Lins, Chefe de Gabinete; pelo (a) Contratado (a): Maryanne de Assumção Sampaio
Da Costa, Sócia Administradora.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO
DO CEÁRÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Dispensa de licitacao n. 07.01.001/2020- Contrato n. 23.07.001/2020 - Contratante:
Conselho Regional de Administracao do Ceara - CE. Contratado: ASSOCIACAO COMERCIAL
E EMPRESARIAL DE TAUA, CNPJ: 12.476.974/0001-25. Objeto: LOCACAO DE IMOVEL,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO - CRA-CE,
SECCIONAL DE TAUA-CE. Fundamento legal: Lei n. 8.666/93; Vigencia: 23.07.2020 -
23.07.2021. Com custo mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais); valor anual de R$ 7.200,00
(sete mil, duzentos reais). Dotacao orcamentaria: N. 3.1.30.02.09 - locacao de bens moveis
e imoveis e condominio. Data da assinatura do contrato: 23 de julho 2020. Assina pelo
contratante: Leonardo Jose Macedo, Presidente do CRA - CE. Assinada pela contratada:
ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE TAUA, CNPJ: 12.476.974/0001-25,
representada por: Ana Ricarte da Silva Melo, CPF: 143.913.703-68.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 011/2019 - CPL/CRA/PI
CARTA CONVITE N°: 001/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 011/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PIAUÍ (CRA/PI)
CONTRATADO: AMORIM, MOURA & MARTINS SOCIEDADE DE ADVOGADOS
OBJETO: Primeiro aditivo contratual, tendo por objeto a prorrogação da vigência contratual
até o dia 31 de dezembro de 2020, para a prestação de serviços jurídicos especializados de
atuação consultiva e contenciosa, em atendimento as demandas do Conselho Regional de
Administração do Piauí (CRA/PI)
PERÍODO ADITIVADO: 12 (doze) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93
FONTE DOS RECURSOS: Orçamento Geral do CRA/PI
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2019

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000374/2020-11 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Assessoria Contábil. Contratado: JC
ASSESSORIA CONTABIL EIRELI. Valor do Contrato: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos
reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura do Contrato: 11/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EDITAL Nº 14, DE 12 DE AGOSTO DE 2020

CO N V O C AÇ ÃO

O Presidente do Conselho Regional de Administração do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1995, e o Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 61.954, de dezembro de 1967 e, conforme artigo 36 alíneas "t"
e "z" do regimento interno do CRA-PR, publicado em 14/12/2001, resolve:

Em referência ao Concurso Público edital Nº 01, de 17 de dezembro de 2018 -
Vaga: Auxiliar de Serviços Gerais I, convocar o classificado Antonio Victor Costa de

Oliveira, Insc.: 449.01654652/8, para comparecimento na Rua Coronel Dulcídio, nº 1565 -
Água Verde, Curitiba - PR, no dia 14/08/2020, às 10:00h, portando os documentos

exigidos no edital do concurso público em referência, para entrevista, visando dar
prosseguimento ao processo seletivo.

Esclarecemos que a ausência sem justificativa ou a não apresentação dos
documentos solicitados, será considerado desistência e importará em sua eliminação do
processo seletivo

Curitiba, em 12 de agosto de 2020.
SÉRGIO PEREIRA LOBO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RONDÔNIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie 1º Termo Aditivo. Contrato n° 006/2019. OBJETO: Prestação de Serviços de
fornecimento de Coffee Break sob demanda, conforme especificações contidas no
projeto básico. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
RONDÔNIA, CNPJ: 34.482.091/0001-60. CONTRATADO: VALDENISE DE ALMEIDA CNPJ:
11.576.762/0001-57.
Valor Estimado do contrato total é de até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais). Vigência: 23/08/2020 a 22/08/2021.

Espécie 2º Termo Aditivo. Contrato nº 006/2018. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO DE RONDÔNIA CNPJ: 34.482.091/0001-60. Contratado: RONDON -

AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - EPP, CNPJ: 10.886.827/0001-06. Objeto:
prestação de serviços de fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais dentro
de Rondônia.
Valor Estimado do contrato total é de até R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência:
13/07/2020 a 12/07/2021.

Espécie 1º Termo Aditivo. Contrato nº 005/2019. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO DE RONDÔNIA CNPJ: 34.482.091/0001-60. Contratado: TEC NEWS
EIRELI, CNPJ: 01.019.026/0001-46. Objeto: prestação de serviços de 01(um) Auxiliar de
Limpeza (CBO 5143-20), para execução dos serviços de limpeza, conservação e serviços
de copa e cozinha.
Valor total do contrato: R$35.275,00 (trinta e cinco mil, duzentos e setenta e cinco
reais). Vigência: 17/08/2020 a 16/08/2021.

Espécie 1º Termo Aditivo. Contrato n° 003/2019. Fornecimento de até 1.800 (mil e
oitocentos) litros de combustível, conforme especificações contidas no termo de
referência. CONTRATANTE: Conselho Regional de Administração de Rondônia.
CONTRATADO: UNIDAS AUTO POSTO LTDA CNPJ 26.372.055/0001-16. Valor Estimado do
contrato total é de até R$ 8.262,00 (oito mil, duzentos e sessenta e dois reais).
Vigência: 17/08/2020 a 16/08/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
119/2016 - Pregão Presencial nº. 021/2016. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Link Card Administradora de Benefícios EIRELI. Objeto:
Prestação de serviços de aquisição de combustíveis, lavagem simples e manutenção leve
preventiva de veículos. Data da Assinatura: 29/07/2020. Do Prazo do Contrato: Fica
prorrogado o prazo da contratação por mais 12 (doze) meses, com início em 1°/09/2020.
Do Valor do Contrato: Em face da renegociação de preços, o valor anual foi reduzido para
R$ 908.143,27 (novecentos e oito mil cento e quarenta e três reais e vinte e sete
centavos), com taxa de administração de -2,90%. Da Dotação Orçamentária: Elemento de
despesas 6.3.1.2.01.01.015 - Combustíveis e Lubrificantes, do orçamento de 2020, assim
como do orçamento de 2021. Ficam inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do
contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana
Neto, Francisco Pereira Afonso e Marcelo de Oliveira Lima. Testemunhas: Patrícia Ap. de
Lima e Kézia P. S. Góis.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo para prorrogação contratual, Processo Administrativo S-5015/19.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI/PR - 6ª REGI ÃO.
Contratado: HOLZMANN, MUELLER E ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ: 20.745.077/0001-
06. Objeto: Prestação de serviços especializados de advocacia, para exclusivamente emitir
pareceres técnico-jurídicos em 375 (trezentos e setenta e cinco) processos administrativos
instaurados pelo CRECI/PR e originários de Autos de Infração. Valor unitário: R$ 52,50
(cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). Valor global: R$ 19.687,50 (dezenove mil,
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Prazo para conclusão do serviço: 4
(quatro) meses. Base legal: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 2020.00.0228
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN/AP.
Contratada: COMERCIAL NORTE LTDA CNPJ: 07.228.698/0001-46
Objeto: A contratação de empresa especializada em fornecer material de Limpeza, com
objetivo de estabelecer condições de higiene e limpeza para a reabertura do CO R E N - A P
para os atendimentos presenciais programados para serem realizados a partir do dia 10 de
agosto de 2020, bem como, proporcionar um ambiente adequado para proteção dos
colaboradores e profissionais e evitar a disseminação da Covid-19, em momento de
pandemia, conforme Especificações contidas no Termo de Referencia;
Valor estimado: R$ 8.358,68 (oito mil trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito
centavos)
Amparo Legal: Em cumprimento aos incisos I e II do art. 24 da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores; Decreto 10.024/19 e Lei 13.979/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 2017.00.0146
Espécie: terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2017
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN/AP
Contratada: DINASTIA VIAGENS E TURISMO - EPP, CNPJ nº 15.741.481/0001-63.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original nº 006/2017, cujo objeto
versa sobre objetivo a Contratação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas,
terrestres, aquaviárias e traslado, por agência de viagens para o Conselho Regional de
Enfermagem do Amapá, por meio de registro de preço, conforme especificações e
condições constantes no anexo I - Termo de Referência.
Valor Global Estimado: Será R$ 249.655,00 (duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e
cinquenta e cinco reais)
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 08/08/2020.
Data de Assinatura: 27/07/2020.
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. Art. 61
Assinam: Pelo COREN/AP: Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel - Presidente. Pela
Empresa: Leandro Rossy de Carvalho

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 2018.00.0085
Espécie: segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2018
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN/AP
Contratada: Distribuidora Acqua Salute Amapá LTDA ME, CNPJ: 12.288.374/0001-33.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva do Bebedouro da Marca HOKEN modelo 4004, com fornecimento e
substituição/reposição de peças, componentes e acessórios por outras novas e originais,
pertencente ao COREN-AP, conforme quantidades e especificações técnicas constantes no
Termo de Referencia.
Valor Global Estimado: Será R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 09/08/2020.
Data de Assinatura: 03/08/2020.
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. Art. 61
Assinam: Pelo COREN/AP: Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel - Presidente. Pela
Empresa: Johnny Eveson Alexandre Souza Pontes.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 005/2019. Firmado em 30/08/2019.
Processo Nº: 234/2019. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
AMAZONAS. CNPJ Contratado: 28.023.581/0001-04. Contratado: INSTITUTO TRIMONTE DE
DESENVOLVIMENTO - ITD. Objeto: Constitui objeto o presente Termo Aditivo ao contrato
005/2019 a prorrogação contratual por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Artigo 57, §1º,
inc. II e V da Lei n.º 8.666/93. Vigência: 30/08/2020 a 30/08/2021. Valor Total: R$
7.560,00. Dotação(ões) Orçamentaria(s) Nº: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.010 - Intermediação
de Estágios. Nota de Empenho: N.º 0201/2020, de 30/07/2020. Data de Assinatura:
12/08/2020. Signatários: pelo Contratante, Sandro André da Silva Pinto e, pelo Contratado,
Rodrigo de Barros Neves.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 926235

Processo nº 491/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas dependências do Conselho
Regional de Enfermagem do Amazonas - COREN/AM.

O Edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.corenam.gov.br/licitacoes-em-
andamento_7286.html. Entrega das Propostas será a partir do dia 13/08/2020 às 08 horas
(horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 27/08/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial